

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



中國太平洋保險（集團）股份有限公司

CHINA PACIFIC INSURANCE (GROUP) CO., LTD.

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：02601）

2022 年第三季度報告

本公告由中國太平洋保險（集團）股份有限公司（「本公司」）根據《證券及期貨條例》第 XIVA 部及香港聯合交易所有限公司證券上市規則第 13.09 條及第 13.10B 條而作出。

本公司 2022 年第三季度報告所載財務資料根據中國企業會計準則編制，且未經審計。

§1 重要提示

1.1 本公司董事會、監事會及董事、監事、高級管理人員保證季度報告內容的真實、準確、完整，不存在虛假記載、誤導性陳述或者重大遺漏，並承擔個別和連帶的法律責任。

1.2 本公司第九屆董事會第二十次會議於 2022 年 10 月 28 日審議通過了本公司《2022 年第三季度報告》。應出席會議的董事 14 人，親自出席會議的董事 14 人。

1.3 本公司 2022 年第三季度報告所載財務資料根據中國企業會計準則編制，且未經審計。

1.4 本公司負責人孔慶偉先生，主管會計工作負責人、總精算師張遠瀚先生及會計機構負責人徐蓁女士保證本季度報告中財務報告的真實、準確、完整。

§2 主要財務數據

2.1 主要會計數據和財務指標

單位：人民幣百萬元

	2022年7-9月	較2021年7-9月 增/(減)(%)	2022年1-9月	較2021年1-9月 增/(減)(%)
營業收入	105,306	7.0	360,420	2.7
淨利潤 ^註	6,971	29.5	20,272	(10.6)
扣除非經常性損益的淨利潤 ^註	6,957	29.1	20,217	(10.4)
經營活動產生的現金流量淨額	不適用	不適用	110,304	47.6
基本每股收益(元) ^註	0.73	29.5	2.11	(10.6)
稀釋每股收益(元) ^註	0.73	29.5	2.11	(10.6)
加權平均淨資產收益率(%) ^註	3.1	0.6pt	9.0	(1.4pt)

	2022年9月30日	2021年12月31日	本報告期末比上年度年 末增/(減)(%)
總資產	2,122,142	1,946,164	9.0
股東權益 ^註	221,845	226,741	(2.2)

註：以歸屬於本公司股東的數據填列。

2.2 非經常性損益項目和金額

單位：人民幣百萬元

非經常性損益項目	2022年7-9月	2022年1-9月
非流動性資產處置損益	1	1
計入當期損益的政府補助	37	115
受託經營取得的託管費收入	15	30
除上述各項之外的其他營業外收支淨額	(31)	(65)
非經常性損益的所得稅影響數額	(8)	(25)
少數股東應承擔的部分	-	(1)
合計	14	55

註：本公司作為綜合性保險集團，投資業務是本公司的主要經營業務之一，非經常性損益不包括持有以公允價值計量且其變動計入當期損益的金融資產、以公允價值計量且其變動計入當期損益的金融負債等產生的公允價值變動損益，以及處置以公允價值計量且其變動計入當期損益的金融資產、以公允價值計量且其變動計入當期損益的金融負債和可供出售金融資產等取得的投資收益。

2.3 主要會計數據、財務指標發生變動的情況、原因

適用 不適用

項目名稱	變動比例(%)	主要原因
經營活動產生的現金流量淨額	47.6	收到原保險合同保費取得的現金增加

§3 股東信息

截至報告期末本公司無有限售條件的股份。

單位：股

報告期末股東總數：161,898 家（其中 A 股股東 157,775 家，H 股股東 4,123 家）							
報告期末前十名股東持股情況							
股東名稱	股東性質	持股比例	持股總數	與上半年末相比增減（+,-）	持有有限售條件股份數量	質押、標記或凍結的股份數量	股份種類
香港中央結算（代理人）有限公司	境外法人	28.82%	2,772,522,227	+16,000	-	-	H 股
申能（集團）有限公司	國有法人	14.05%	1,352,129,014	-	-	-	A 股
華寶投資有限公司	國有法人	13.35%	1,284,277,846	-	-	-	A 股
上海國有資產經營有限公司	國有法人	6.27%	603,484,368	+17,669,629	-	-	A 股
上海海煙投資管理有限公司	國有法人	4.87%	468,828,104	-	-	-	A 股
中國證券金融股份有限公司	其他	2.82%	271,089,843	-	-	-	A 股
香港中央結算有限公司	其他	1.79%	171,806,922	-13,957,077	-	-	A 股
上海國際集團有限公司	國有法人	1.66%	160,000,000	-	-	-	A 股
Citibank, National Association	其他	1.56%	149,838,515	-	-	-	A 股
中國國有企業結構調整基金股份有限公司	國有法人	1.19%	114,931,140	+17,700	-	-	A 股
上述股東關聯關係或一致行動關係的說明	香港中央結算（代理人）有限公司是香港中央結算有限公司的全資附屬公司，兩者之間存在關聯關係；上海國有資產經營有限公司是上海國際集團有限公司的全資子公司，兩者為一致行動人。除此之外，本公司未獲知上述股東存在其他關聯關係或一致行動關係。						
前 10 名股東及前 10 名無限售股東參與融資融券及轉融通業務情況說明（如有）	無						

註：

- 截至報告期末，本公司未發行優先股。
- 前十名股東持股情況根據中國證券登記結算有限責任公司上海分公司（A 股）和香港中央證券登記有限公司（H 股）的登記股東名冊排列，A 股股東性質為股東在中國證券登記結算有限公司上海分公司登記的賬戶性質。
- 香港中央結算（代理人）有限公司所持股份為代客戶持有。因聯交所並不要求客戶向香港中央結算（代理人）有限公司申報所持有股份是否有質押及凍結情況，因此香港中央結算（代理人）有限公司無法統計或提供質押或凍結的股份數量。根據《證券及期貨條例》第 XV 部的規定，當其持有股份的性質發生變化（包括股份被質押），大股東要向聯交所及公司發出通知。截至報告期末，公司未知悉大股東根據《證券及期貨條例》第 XV 部發出的上述通知。
- 香港中央結算有限公司為滬港通股票的名義持有人。
- Citibank, National Association 為本公司 GDR 存托人，GDR 對應的基礎證券 A 股股票依法登記在其名下。根據存托人統計，截至報告期末本公司 GDR 存續數量為 29,967,703 份，佔中國證券監督管理委員會核准的 GDR 實際發行數量的 26.84%。

§4 季度經營分析

面對國內疫情多點散發、極端高溫天氣、經濟增長承壓等多重考驗，公司堅持高質量發展道路，經營業績呈現良好發展態勢。2022 年前三季度，本公司實現保險業務收入 3,246.47 億元，同比增長 7.7%。其中：太保壽險實現保險業務收入 1,897.39 億元，同比增長 4.4%；太保產險^{註1}實現保險業務收入 1,338.85 億元，同比增長 12.5%。集團實現淨利潤^{註2}202.72 億元，同比下降 10.6%。

註：

1、本報告有關太保產險數據為太保產險及其控股子公司太平洋安信農業保險股份有限公司的合併數據。

2、以歸屬於本公司股東的數據填列。

太保壽險

太保壽險堅定轉型發展，堅持穩中求進，持續深化長航轉型驅動發展模式轉變，職業營銷、服務式營銷、價值銀保、“產品+服務”體系等項目集有序落地，成效逐步顯現。2022 年前三季度，太保壽險實現保險業務收入 1,897.39 億元，同比增長 4.4%，其中新保業務收入同比增長 31.0%；新業務價值增速延續逐季向好趨勢，前三季度實現新業務價值 75.48 億元，同比下降 37.8%，降幅較上半年進一步收窄，其中，三季度單季新業務價值增速由負轉正。

代理人渠道持續推進職業營銷改革，着力打造“月計劃、周經營、日拜訪”的常態化銷售、常態化招募的工作模式，業務發展趨向更加均衡，三季度當季新保保費、新保期繳保費均實現同比正增長；公司強化“芯”基本法推動，推進績優組織建設，優化招募系統流程，完善訓練體系，隊伍質態進一步優化，月均核心人力佔比、核心人力月人均首年保險業務收入、核心人力月人均首年傭金收入均同比提升；業務品質顯著改善，個人壽險客戶 13 個月保單繼續率 88.0%，同比提升 7.5 個百分點。

公司拓寬多元化渠道佈局，推進價值銀保策略落地，聚焦價值網點、價值產品和高質量隊伍，前三季度實現保險業務收入 220.56 億元，同比大幅增長 827.9%，期繳佔比逐季穩步提升。團險業務加快新模式塑形，前三季度實現保險業務收入 135.50 億元，同比增長 4.5%。

單位：人民幣百萬元

截至 9 月 30 日止 9 個月	2022 年	2021 年	同比(%)
保險業務收入	189,739	181,796	4.4
代理人渠道	154,083	166,381	(7.4)
新保業務	19,665	26,505	(25.8)
其中：期繳	17,087	22,757	(24.9)
續期業務	134,418	139,876	(3.9)

銀保渠道	22,056	2,377	827.9
新保業務	20,761	1,773	1,071.0
續期業務	1,295	604	114.4
團險渠道	13,550	12,967	4.5
新保業務	13,016	12,554	3.7
續期業務	534	413	29.3
其他渠道^註	50	71	(29.6)

註：其他渠道為公司在線直銷業務及公司再保分入業務。

太保產險

太保產險錨定高質量發展目標不動搖，堅持靶向攻堅，加強品質管控，防汛抗台降損失；堅持服務創新，優化服務提升效率，推動公司可持續高質量發展，保費收入實現較快增長，承保盈利水平取得較大提升。

2022 年前三季度，太保產險實現保險業務收入 1,338.85 億元，同比增長 12.5%，其中車險業務收入 717.08 億元，同比增長 7.8%；非車險業務收入 621.77 億元，同比增長 18.5%。綜合成本率 97.8%，同比下降 1.9 個百分點，其中綜合賠付率 70.2%，同比下降 0.6 個百分點，綜合費用率 27.6%，同比下降 1.3 個百分點。

單位：人民幣百萬元

截至 9 月 30 日止 9 個月	2022 年	2021 年	同比(%)
保險業務收入	133,885	118,994	12.5
機動車輛險	71,708	66,522	7.8
非機動車輛險	62,177	52,472	18.5

資產管理業務

今年以來，A 股市場出現較大幅度的下跌，市場利率維持低位震盪。本公司堅持基於負債特性保持大類資產配置基本穩定，堅持在戰略資產配置的引領下積極配置長期固收資產，延展資產久期，同時靈活進行戰術資產配置，積極把握市場機會，投資收益保持基本穩健。

截至報告期末，集團投資資產 19,628.65 億元，較上年末增長 8.3%。2022 年前三季度，本公司投資資產年化淨投資收益率為 4.1%，同比下降 0.2 個百分點；年化總投資收益率為 4.1%，同比下降 1.2 個百分點。

截至 9 月 30 日止 9 個月	2022 年	2021 年	同比
淨投資收益率(年化)(%) ^註	4.1	4.3	(0.2pt)
總投資收益率(年化)(%) ^註	4.1	5.3	(1.2pt)

註：淨投資收益率考慮了賣出回購利息支出的影響。淨/總投資收益率計算中，作為分母的平均投資資產參考 Modified Dietz 方法的原則計算。

§5 其他提醒事項

5.1 需提醒投資者關注的關於公司報告期經營情況的其他重要信息

適用 不適用

5.2 償付能力

本公司主要控股保險子公司季度償付能力信息詳見本公司在上交所網站（www.sse.com.cn）、聯交所網站（www.hkexnews.hk）、倫交所網站（www.londonstockexchange.com）及本公司網站（www.cpic.com.cn）披露的相關償付能力報告摘要節錄。

釋義

本報告中，除非文義另有所指，下列詞語具有下述含義：

本公司、公司、集團	中國太平洋保險（集團）股份有限公司
太保壽險	中國太平洋人壽保險股份有限公司，是中國太平洋保險（集團）股份有限公司的控股子公司
太保產險	中國太平洋財產保險股份有限公司，是中國太平洋保險（集團）股份有限公司的控股子公司
上交所	上海證券交易所
聯交所	香港聯合交易所有限公司
倫交所	倫敦證券交易所
《證券及期貨條例》	《證券及期貨條例》（香港法例第 571 章）
大股東	具有《證券及期貨條例》下的含義，指擁有公司股本權益的人，而其擁有權益的面值不少於公司有關股本面值的 5%
GDR	全球存托憑證
元	人民幣元
pt	百分點

承董事會命

中國太平洋保險（集團）股份有限公司

孔慶偉

董事長

香港，2022 年 10 月 28 日

於本公告日期，本公司執行董事為孔慶偉先生和傅帆先生；非執行董事為黃迪南先生、王他筭先生、吳俊豪先生、陳然先生、周東輝先生、路巧玲女士和 John Robert DACEY 先生；和獨立非執行董事為劉曉丹女士、陳繼忠先生、林婷懿女士、胡家驃先生和姜旭平先生。

§6 附錄

合併資產負債表 2022年9月30日

編制單位：中國太平洋保險（集團）股份有限公司

單位：人民幣百萬元 審計類型：未經審計

項目	2022年9月30日 (未經審計)	2021年12月31日 (經審計)
資產		
貨幣資金	26,531	32,545
以公允價值計量且其變動計入當期損益的金融資產	18,331	12,353
衍生金融資產	128	259
買入返售金融資產	14,882	13,432
應收保費	44,160	25,803
應收分保賬款	8,186	11,091
應收利息	22,083	20,427
應收分保未到期責任準備金	8,387	7,914
應收分保未決賠款準備金	11,686	9,164
應收分保壽險責任準備金	2,001	1,910
應收分保長期健康險責任準備金	12,093	11,884
保戶質押貸款	69,346	66,950
定期存款	217,265	196,519
可供出售金融資產	653,466	645,381
持有至到期投資	519,639	396,428
歸入貸款及應收款的投資	399,403	406,276
長期股權投資	25,118	26,984
存出資本保證金	7,530	7,428
投資性房地產	11,226	7,514
固定資產	17,336	17,504
在建工程	1,337	1,714
使用權資產	3,169	3,475
無形資產	6,111	5,509
商譽	1,372	1,372
遞延所得稅資產	7,632	1,998
其他資產	13,724	14,330
資產總計	2,122,142	1,946,164

合併資產負債表（續）

2022年9月30日

編制單位：中國太平洋保險（集團）股份有限公司

單位：人民幣百萬元 審計類型：未經審計

項目	2022年9月30日 (未經審計)	2021年12月31日 (經審計)
負債和股東權益		
衍生金融負債	86	1
賣出回購金融資產款	116,966	73,441
預收保費	8,392	25,154
應付手續費及傭金	5,010	3,695
應付分保賬款	8,103	7,638
應付職工薪酬	6,702	7,386
應交稅費	5,172	4,138
應付利息	229	517
應付賠付款	21,610	21,526
應付保單紅利	23,377	24,176
保戶儲金及投資款	118,874	102,843
未到期責任準備金	83,409	71,493
未決賠款準備金	74,227	58,420
壽險責任準備金	1,234,547	1,129,622
長期健康險責任準備金	148,224	125,798
保費準備金	723	207
應付債券	9,998	9,995
租賃負債	2,841	3,105
遞延所得稅負債	580	3,601
其他負債	25,717	41,003
負債合計	1,894,787	1,713,759
股本	9,620	9,620
資本公積	79,657	79,662
其他綜合損益	4,112	19,655
盈餘公積	5,114	5,114
一般風險準備	19,615	19,521
未分配利潤	103,727	93,169
歸屬於母公司股東權益合計	221,845	226,741
少數股東權益	5,510	5,664
股東權益合計	227,355	232,405
負債和股東權益總計	2,122,142	1,946,164

公司法定代表人：孔慶偉

主管會計工作負責人：張遠瀚

會計機構負責人：徐蓁

合併利潤表

2022年1-9月

編制單位：中國太平洋保險（集團）股份有限公司

單位：人民幣百萬元 審計類型：未經審計

項目	2022年1-9月 (未經審計)	2021年1-9月 (未經審計)
一、營業收入	360,420	350,934
已賺保費	294,579	274,052
保險業務收入	324,647	301,460
其中：分保費收入	1,263	1,212
減：分出保費	(18,627)	(19,839)
提取未到期責任準備金	(11,441)	(7,569)
其他收益	112	132
投資收益	61,827	73,664
其中：對聯營企業和合營企業的投资收益	152	343
公允價值變動損失	(536)	(198)
匯兌收益/(損失)	1,522	(132)
其他業務收入	2,915	3,414
資產處置收益	1	2
二、營業支出	(338,173)	(323,691)
退保金	(16,709)	(16,907)
賠付支出	(107,762)	(110,698)
減：攤回賠付支出	10,019	9,809
提取保險責任準備金	(152,370)	(132,791)
減：攤回保險責任準備金	2,796	3,297
提取保費準備金	(517)	(362)
保單紅利支出	(9,300)	(9,553)
分保費用	(240)	(191)
稅金及附加	(817)	(742)
手續費及備金支出	(21,436)	(24,715)
業務及管理費	(36,785)	(35,929)
減：攤回分保費用	4,992	6,114
利息支出	(2,433)	(2,517)
其他業務成本	(4,472)	(4,568)
計提資產減值準備	(3,139)	(3,938)
三、營業利潤	22,247	27,243
加：營業外收入	81	130
減：營業外支出	(113)	(104)
四、利潤總額	22,215	27,269
減：所得稅	(1,448)	(3,972)
五、淨利潤	20,767	23,297
按經營持續性分類		
持續經營淨利潤	20,767	23,297
終止經營淨利潤	-	-
按所有權歸屬分類		
歸屬於母公司股東的淨利潤	20,272	22,686
少數股東損益	495	611
六、每股收益		
(一) 基本每股收益(元/股)	2.11	2.36
(二) 稀釋每股收益(元/股)	2.11	2.36
七、其他綜合損益	(15,850)	(4,643)
以後會計期間在滿足規定條件時將重分類進損益的其他綜合損益	(15,850)	(4,643)
權益法下在被投資單位以後將重分類進損益的其他綜合收益中享有的份額	(47)	-
外幣報表折算差額	115	(5)
可供出售金融資產變動	(21,250)	(6,224)
與可供出售金融資產變動相關的所得稅	5,332	1,586
八、綜合收益總額	4,917	18,654
歸屬於母公司股東的綜合收益總額	4,729	18,123
歸屬於少數股東的綜合收益總額	188	531

公司法定代表人：孔慶偉

主管會計工作負責人：張遠瀚

會計機構負責人：徐蓁

合併現金流量表

2022年1-9月

編制單位：中國太平洋保險（集團）股份有限公司

單位：人民幣百萬元 審計類型：未經審計

項目	2022年1-9月 (未經審計)	2021年1-9月 (未經審計)
一、經營活動產生的現金流量		
收到原保險合同保費取得的現金	294,510	268,963
收到再保業務現金淨額	3	-
保戶儲金及投資款淨增加額	12,081	10,023
收到的稅收返還	123	15
收到其他與經營活動有關的現金	7,305	4,381
經營活動現金流入小計	314,022	283,382
支付原保險合同賠付款項的現金	(105,952)	(109,889)
支付再保業務現金淨額	-	(991)
支付手續費及備金的現金	(20,575)	(24,955)
支付保單紅利的現金	(7,306)	(7,953)
支付給職工以及為職工支付的現金	(19,751)	(19,914)
支付的各項稅費	(9,206)	(7,900)
支付其他與經營活動有關的現金	(40,928)	(37,034)
經營活動現金流出小計	(203,718)	(208,636)
經營活動產生的現金流量淨額	110,304	74,746
二、投資活動產生的現金流量		
收回投資收到的現金	301,041	277,893
取得投資收益收到的現金	57,500	53,297
處置子公司及其他營業單位收到的現金淨額	2,152	3,643
處置固定資產、無形資產和其他長期資產 收到的現金淨額	21	11
投資活動現金流入小計	360,714	334,844
投資支付的現金	(488,290)	(398,456)
保戶質押貸款淨增加額	(2,435)	(3,520)
取得子公司及其他營業單位支付的現金淨額	(460)	(3,418)
購建固定資產、無形資產和其他長期資產支付的現金	(6,707)	(1,818)
支付其他與投資活動有關的現金	(76)	(28)
投資活動現金流出小計	(497,968)	(407,240)
投資活動使用的現金流量淨額	(137,254)	(72,396)
三、籌資活動產生的現金流量		
吸收投資收到的現金	43	34
賣出回購金融資產款現金淨增加額	43,503	1,339
收到的其他與籌資活動有關的現金	4,562	8,435
籌資活動現金流入小計	48,108	9,808
償還債務支付的現金	(12,875)	(5,850)
分配股利、利潤或償付利息支付的現金	(12,249)	(14,894)
支付其他與籌資活動有關的現金	(1,272)	(1,135)
籌資活動現金流出小計	(26,396)	(21,879)
籌資活動產生/(使用)的現金流量淨額	21,712	(12,071)
四、匯率變動對現金及現金等價物的影響	591	(19)
五、現金及現金等價物淨減少額	(4,647)	(9,740)
加：期初現金及現金等價物餘額	45,627	34,767
六、期末現金及現金等價物餘額	40,980	25,027

公司法定代表人：孔慶偉

主管會計工作負責人：張遠瀚

會計機構負責人：徐蓁

母公司資產負債表

2022年9月30日

編制單位：中國太平洋保險（集團）股份有限公司

單位：人民幣百萬元 審計類型：未經審計

項目	2022年9月30日 (未經審計)	2021年12月31日 (經審計)
資產		
貨幣資金	1,287	5,261
以公允價值計量且其變動計入當 期損益的金融資產	4	9
買入返售金融資產	434	10
應收利息	505	631
定期存款	14,736	14,278
可供出售金融資產	33,040	29,442
歸入貸款及應收款的投資	15,760	17,086
長期股權投資	69,609	64,985
投資性房地產	3,314	2,992
固定資產	785	1,338
在建工程	3	3
使用權資產	309	350
無形資產	164	236
其他資產	739	2,613
資產總計	140,689	139,234
負債和股東權益		
賣出回購金融資產款	-	1,120
應付手續費及佣金	-	1
應付職工薪酬	233	339
應交稅費	205	8
租賃負債	314	362
遞延所得稅負債	116	356
其他負債	589	556
負債合計	1,457	2,742
股本	9,620	9,620
資本公積	79,312	79,312
其他綜合損益	732	1,354
盈餘公積	4,810	4,810
未分配利潤	44,758	41,396
股東權益合計	139,232	136,492
負債和股東權益總計	140,689	139,234

公司法定代表人：孔慶偉

主管會計工作負責人：張遠瀚

會計機構負責人：徐蓁

母公司利潤表
2022年1-9月

編制單位：中國太平洋保險（集團）股份有限公司

單位：人民幣百萬元 審計類型：未經審計

項目	2022年1-9月 (未經審計)	2021年1-9月 (未經審計)
一、營業收入	14,959	15,789
其他收益	5	3
投資收益	13,449	15,129
公允價值變動收益	-	1
匯兌收益/(損失)	881	(95)
其他業務收入	624	751
二、營業支出	(1,523)	(1,915)
稅金及附加	(67)	(63)
業務及管理費	(1,282)	(1,585)
利息支出	(19)	(40)
其他業務成本	(121)	(107)
計提資產減值準備	(34)	(120)
三、營業利潤	13,436	13,874
加：營業外收入	9	52
減：營業外支出	(26)	(32)
四、利潤總額	13,419	13,894
減：所得稅	(437)	(284)
五、淨利潤	12,982	13,610
按經營持續性分類		
持續經營淨利潤	12,982	13,610
終止經營淨利潤	-	-
六、其他綜合損益	(622)	(246)
以後會計期間在滿足規定條件時將重分類進損益的其他綜合損益	(622)	(246)
可供出售金融資產變動	(829)	(328)
與可供出售金融資產變動相關的所得稅	207	82
七、綜合收益總額	12,360	13,364

公司法定代表人：孔慶偉

主管會計工作負責人：張遠瀚

會計機構負責人：徐蓁

母公司現金流量表
2022年1-9月

編制單位：中國太平洋保險（集團）股份有限公司

單位：人民幣百萬元 審計類型：未經審計

項目	2022年1-9月 (未經審計)	2021年1-9月 (未經審計)
一、經營活動產生的現金流量		
收到其他與經營活動有關的現金	1,170	534
經營活動現金流入小計	1,170	534
支付給職工以及為職工支付的現金	(764)	(848)
支付的各項稅費	(392)	(226)
支付其他與經營活動有關的現金	(386)	(508)
經營活動現金流出小計	(1,542)	(1,582)
經營活動使用的現金流量淨額	(372)	(1,048)
二、投資活動產生的現金流量		
收回投資收到的現金	12,773	17,476
取得投資收益收到的現金	13,412	14,301
處置子公司及其他營業單位收到的現金淨額	171	43
處置固定資產、無形資產和其他長期資產收到的現金淨額	13	-
投資活動現金流入小計	26,369	31,820
投資支付的現金	(15,842)	(16,850)
投資子公司及其他營業單位支付的現金淨額	(3,158)	(155)
購建固定資產、無形資產和其他長期資產支付的現金	(36)	(87)
投資活動現金流出小計	(19,036)	(17,092)
投資活動產生的現金流量淨額	7,333	14,728
三、籌資活動產生的現金流量		
收到的其他與籌資活動有關的現金	-	52
籌資活動現金流入小計	-	52
分配股利、利潤或償付利息支付的現金	(9,631)	(12,537)
賣出回購金融資產款現金淨減少額	(1,120)	(43)
支付其他與籌資活動有關的現金	(35)	(18)
籌資活動現金流出小計	(10,786)	(12,598)
籌資活動使用的現金流量淨額	(10,786)	(12,546)
四、匯率變動對現金及現金等價物的影響	275	(2)
五、現金及現金等價物淨(減少)/增加額	(3,550)	1,132
加：期初現金及現金等價物餘額	5,271	381
六、期末現金及現金等價物餘額	1,721	1,513

公司法定代表人：孔慶偉

主管會計工作負責人：張遠瀚

會計機構負責人：徐蓁